





















































































































































































































































































































































































































	KRONIKA
	1956
	Založeno Jednotné zemědělské družstvo ve Žďáru

	1957
	První televizor v obci
	Přistoupili do Jednotného zemědělského družstva
	Fotbalový zápas ČSM
	Svod dobytka
	Úmrtí Antonína Zápotockého
	Leták - Všemu pracujícímu lidu Československa !
	Portrét - Antonín Zápotocký
	Antonín Novotný zvolen presidentem
	Adaptace místnosti mateřské školy
	Mikulášská nadílka

	1958
	Výroční členská schůze JZD
	Babský maškarní bál
	Bouře
	Nový družstevník

	1959
	Sebevražda 
	Raketa Sovětského svazu

	1960
	Výroční členská schůze JZD
	Volby do NV všech stupňů
	Úprava čekárny ČSAD
	Otevřena provozovna holičství
	Výběr polí pro nasázení brambor
	Výroční schůze požárníků

	1961
	Společná schůze
	První společná schůze družstevníků sloučených JZD
	První člověk ve vesmíru
	Návštěva sovětských turistů
	Další člověk ve vesmíru
	Adaptace nové školky

	1962
	Chřipková epidemie
	Oslava MDŽ
	Přidělení bramborových polí
	Betonový taneční parket v parku
	Oprava prašné silnice
	Další sovětští kosmonauté
	Oddíl kopané
	Nová mateřská škola
	Začátek zimy

	1963
	Tání sněhu
	Pouť
	Narození dvojčat
	Další kosmonauté
	Sovětští hosté
	Společné stravování v JZD
	Soudní jednání
	Převzetí zemědělských usedlostí

	1964
	Jednání o sloučení obce s Novou Vsí
	Úprava cesty
	Kanalizace
	Napojení na místní vodovod
	Mostní váha
	Volby do místního národního výboru
	Požární nádrž
	Odměny družstveníků
	Rozpočet obce
	Počet obyvatel
	Poslední zápis kronikáře

	KRONIKA ŽĎÁR od 1. ledna 1965
	Úvod
	Životopis kronikáře
	Popis obcí náležejících k MNV Žďár

	Rok 1965
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	1) Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Výsledky hospodaření v tomto roce


	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace
	Doprava a spoje

	Kulturní poměry
	Hmotná úroveň obyvatelstva

	Rok 1966
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Přehled hospodařských výsledků

	Doprava a spoje
	Obchod

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	Výstavba obce
	Kulturní poměry
	Hmotná úroveň obyvatel

	Rok 1967
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Výsledek hospodaření za rok 1967

	Doprava a spoje
	Obchod

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	Výstavba obce
	Kulturní poměry
	Hmotná úroveň obyvatel

	Rok 1968
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Přehled hospodařských výsledků v roce 1968

	Doprava a spoje

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky, manifestace a ostatní kultura
	Obchod

	Výstavba obce
	Hmotná a kulturní úroveň obyvatel, Závěr

	Rok 1969
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství - soukromníci
	Doprava a spoje
	Zemědělství - Výsledky hospodaření našich JZD
	Obchod

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Ostatní kulturní práce

	Výstavba obce
	Hmotná úroveň a závěr

	Rok 1970
	Statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Výsledky hospodaření v JZD v roce 1970

	Doprava a spoje
	Obchod

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Nynější složení národního výboru
	Členové

	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky, manifestace a ostatní kultura

	Výstavba obce
	Hmotná úroveň obyvatel

	Rok 1971
	Počasí a statistika obyvatel
	Tragické úmrtí
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Přehled hospodaření našich JZD

	Obchod
	Doprava a spoje

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Výsledky voleb
	Sněmovna lidu
	Sněmovna národů
	Česká národní rada
	Jihočeský KNV
	ONV Písek
	MNV Žďár
	Rada MNV
	Komise veřejného pořádku
	Komise finanční


	Plán hlavních akcí z volebního programu na r. 1971-1975
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	Výstavba obce
	Hmotná úroveň obyvatelstva

	Rok 1972
	Koncept Kronika za rok 1973
	Počasí
	Statistika obyvatel
	I. Hospodářský život
	1. Průmysl a řemesla
	2. Zemědělství
	3. Obchod
	4. Doprava a spoje

	II. Politický a veřejný život
	1.Správa obce
	2. Činnost politických stran
	3. Činnost masových organizací
	4. Veřejné podniky a manifestace

	III. Výstavba obce
	IV. Hmotná a kulturní úroveň obyvatelstva

	Počasí a statistika obyvatel
	Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Výsledky hospodaření našich JZD

	Obchod
	Doprava a spoje

	Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	Výstavba obce
	Kulturní a hmotná úroveň obyvatelstva

	Rok 1973 MNV Žďár
	Počasí
	Statistika obyvatel
	I. Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Výsledky hospodaření střediska Žďár - r. 1973

	Obchdod
	Doprava a spoje

	II. Politický a veřejný život
	Správa obce
	Činnost politických stran
	Činnost masových organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	III. Výstavba obce
	IV. Hmotná a kulturní úroveň obyvatelstva

	Rok 1974
	I. Hospodářský život
	Průmysl a řemesla
	Zemědělství
	Obchod
	Doprava a spoje

	II. Politický a veř. život
	Správa obce
	Činnost pol. stran
	Činnost mas. organizací
	Veřejné podniky a manifestace

	III. Výstavba obce
	Stavební povolení

	IV. Hmotná a kulturní úroveň obyvatelstva

	Předání kroniky bývalého Místního národního výboru Žďár - 10.8.1976
	Z tisku - Protivínské listy 7. červenec 1992
	Obec Žďár - její historie a současnost z vyprávění rodáka pana PhDr. Batisty

	Stručný životopis kronikáře RNDr. Jiřího Batisty
	Střípky z historie do obecní kroniky obce Žďár p. Protivín, o. Písek
	Pozůstatek keltského osídlení
	V pohnutých dobách sedmileté války
	V neklidných husitských dobách
	Po bitvě na Bílé Hoře
	Nástup Josefa II.
	Za první republiky 1918 - 38
	Za druhé republiky 30.9.1938 - 14.3.1939
	Po dobu okupace 15.3.1939 - 9.5.1945
	Za třetí republiky 9.5.1945 - 25.2.1948
	Za čtvrté repubilky 26.2.1948 - 21.VIII. 1968
	V létech sedmdesátých a osmdesátých
	V roce 1939
	Žďárský katastr
	Kolektivisace v naší obci
	JZD československé armády

	R. 1992
	Reprivatizace v naší obci
	V r. 1992 se narodila a zemřela
	Ve znamení voleb
	Starstou obce byl zvolen pan František Kouba
	Zemědělská výroba

	Rok 1993
	Reprivatizace
	Hospdařící soukromníci
	Znehodnocení u ostatních zemědělců
	Slovo kronikáře
	Kulturní čnnost
	Stavební činnost
	Zemědělské družsvo 
	Nemovité kulrturní památky v obci Žďár
	Během roku 1993 zemřeli tito občané
	Svatba

	Rok 1994
	Zima
	Jarní práce
	Senoseč
	Žně
	Komuální volby
	Kulturní činnost
	Stavební činnost

	Rok 1995
	Obec Žďár a její správní orgány
	Investice
	Stavba vodovodu

	Doprava

	Společné organizace
	Hospodaření obce Žďár
	Zemědělská činnost
	Hospodaření místního zemědělského družstva

	Životní prosředí
	Doprava
	Památkově chráněná kaplička
	Zemědělská usedlost čp. 15
	Sportovní, kulturní a politická činnost
	Školsví a zdravotnictví
	Základní škola
	Zdravotní středisko

	Domov důchodců
	Český červený kříž
	Zemřelí občané
	Během roku 1995 se narodili
	Během roku 1995 se přestěhovali
	Významná životní jubilea
	Zpráva OZ Žďár - hosp. za I. pol. r. 1995
	Zpráva o hospodaření obce za r. 1995
	Výpis ekonomických ukazatelů ZD Oseva Žďár za rok 1995

	Rok 1996
	Obec Žďár a její správní orgány
	Investice
	Odpad
	Doprava

	Klturní organizace činné v obci Žďár
	Knihovna
	Jmenný katalog
	Dotace knihovně

	Narození dětí v r. 1996
	Zemřelí občané v r. 1996
	Přistěhovaní
	Odstěhovaní
	Informace o hospodaření ZD Oseva Žďár za rok 1996
	Výsledky hospodaření obce Žďár za r. 1996
	Průmysl
	Zemdělská výroba

	Obecní výstavba
	Družstevní výstavba
	Komunikační síť
	Koryto potoka
	Veřejná telefonní stanice
	Úprava veřejného prostranství
	Životní prostředí
	Doprava
	Památkové objekty
	Sportovní činnost
	Kulturní život
	Škola
	Zdravotní středisko
	Pohřbívání zemřelých
	Pohyb obyvatelstva
	V roce 1996 se narodili tito občané
	Zemřelí občané
	Přestěhovali se 
	Odstěhovali se
	Žádná svatba

	Knihovna

	Rok 1997
	Tuhá zima
	Místní zemědělské družstvo
	II. Hospodaření obce
	Příjmy

	III. Průmysl
	Zemědělství

	IV. Výstavba v obci
	Životní prostředí
	Doprava
	Památková péče

	V. Kulturrní a sportovní činnost
	VI. Školství a osvěta
	Mateřská škola
	Základní škola

	VII. Pohyb obyvatelstva
	Zpráva o hospodaření ZD Oseva Žďár za rok 1997
	Výsledky hospodaření obce Žďár za r. 1997
	Přihlášení občané v r. 1997
	Odhlášení občané v r. 1997
	Zemřelí občané v r. 1997

	Rok 1998
	Zemědělské družstvo
	Sklizeň a žně
	Živočišná výroba

	Hospodaření obce
	Osobní doprava
	Památkové objekty
	Životní prostředí
	VI. Sportovní a kulturní činnost
	VII. Mateřská školka
	Základní škola

	VIII. Zdravotní středisko
	IX. Pohyb obyvatelstva
	1. statistika
	2. narození v roce 1998
	Zemřelí v roce 1998

	Rozpočet na rok 1998
	Zpráva o hospodaření ZD Oseva Žďár za rok 1998

	Rok 1999
	Zima
	Zemědělské družstvo
	II. Hospodaření obce
	Rozpočet obce na rok 1999
	Narození v roce 1999
	Zemřelí v roce 1999
	Občané přihlášení k trvalému pobytu v roce 1999
	Občané odhlášení z trvalého pobytu v roce 1999
	Stav obyvatel

	Zpráva o hospodaření ZD Oseva Žďár za rok 1999
	Doprava a spoje
	Kaplička
	Zemědělská usedlost čp. 15
	Sportovní a kulturní činnost
	Zdravotní středisko
	Pohyb obyvatelstva
	Narození v r. 1999
	Zemřelí v r. 1999
	Občané přihlášení k trvalému pobytu 1999
	Občané odhlášení z trvalého pobytu v r. 1999

	VIII. Mateřská školka
	Základní škola
	Střední školy

	Rok 2000
	Zima
	Zemědělsví
	Senoseč
	Otavy
	Sklizeň a výnosy
	Mléko

	Hospodaření obce
	Památková péče
	Životní prostředí
	Sportovní a kulturní činnost
	Školy, Mateřská školka
	Základní škola
	Střední školy

	Sport
	Zápis turnaj 7.5.2000

	Zdravotnictví a péče o občany
	Hřbitov
	Pohyb obyvatel
	Narození
	Zemřelí
	Přihlášení k trvalému pobytu
	Odhlášení z trvalého pobytu

	Údaje do kroniky za rok 2000
	Prácheňské muzeum v Písku - Kontrola zápisů do kroniky za rok 1999

	Rok 2001
	Zima
	Zemědělsví
	Informace o hospodaření ZD Oseva Žďár za rok 2001
	Sklizeň a výnosy
	Mléko

	Údaje do kroniky za rok 2001
	Památková péče v naší obci
	Životní prostředí
	Sportovní a kulturní činnost
	Mateřská školka
	Základní škola
	Střední školy
	Sport
	Dům pro důchodce
	Hřbitov
	VII. Pohyb obyvatelstva
	VIII. Knihovna

	Rok 2002
	Tuhá zima
	Ples obecního úřadu
	Stavění máje
	Mistrovský zápas ve fotbale
	Povodeň
	Komunální volby
	Kultura
	Hřbitov
	Dům sociálních služeb
	Krematorium
	Školy
	Stav obyvatelstva
	Český červený kříž
	Obecní úřad




